

Sie befinden sich hier: Startseite > Hinweis auf Termine von Ministerpräsident Dr. Markus Söder

Hinweis auf Termine von Ministerpräsident Dr. Markus Söder

6. Juli 2022

Am Donnerstag, 7. Juli 2022, 11.00 Uhr, nimmt **Ministerpräsident Dr. Markus Söder** an der Eröffnungsfeier des ersten Teils des modernisierten Deutschen Museums teil und hält eine Ansprache. Im Anschluss an den Festakt findet ein kurzer Medienrundgang durch die neuen Ausstellungen und ein Empfang der Bayerischen Staatsregierung statt (Deutsches Museum, Museumsinsel 1, 80538 München; Anmeldungen an presse@deutsches-museum.de).

<u>Um 15.00 Uhr</u> verleiht **Ministerpräsident Dr. Markus Söder** das Ehrenzeichen des Bayerischen Ministerpräsidenten für Verdienste im Auslandseinsatz. Ausgezeichnet werden fünf Polizisten, eine Soldatin und 22 Soldaten aus ganz Bayern (Prinz-Carl-Palais, Franz-Josef-Strauß-Ring 5, 80539 München).

Hinweise für Berichterstatter:

- Für die Teilnahme an der Verleihung des Ehrenzeichens ist aus organisatorischen Gründen eine **vorherige Akkreditierung bis**<u>Donnerstag, 7. Juli 2022, 9.00 Uhr</u>, zwingend erforderlich (E-Mail: medienbetreuung@stk.bayern.de). Akkreditierte Journalisten erhalten im Anschluss eine Bestätigung. Bitte Presseausweis und amtlichen Lichtbildausweis bereithalten. Gegebenenfalls finden am Einlass stichprobenartig Taschenkontrollen statt.
- Es gelten die allgemeinen Schutz- und Hygieneregeln.
- Fotos von der Veranstaltung können im Anschluss auf www.bayern.de heruntergeladen werden.

Datenschutz ist uns ein wichtiges Anliegen. Wir möchten Sie deshalb darauf hinweisen, dass die Bayerische Staatskanzlei personenbezogene Daten verarbeitet. Nähere Informationen finden Sie unter: http://s.bayern.de/datenschutzhinweise

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

